


Tilsynsrapport, miljøtilsyn	Tilsynsdato: 08-11-2018	 THISTED KOMMUNE
Virksomhed: Næstrup Skyttecenter	CVR-nr. 33523262	
Adresse: Næstrupvej 32a, 7700 Thisted	P nr. 1016744111	
Kategori: J203 Udendørs skydebaner		

Baggrund for tilsyn		
Tilsynet føres på baggrund af Miljøtilsynsbekendtgørelsen.		
Tilsynet gennemføres som et:	<input checked="" type="checkbox"/> Basis tilsyn	<input type="checkbox"/> Kampagne tilsyn
	<input type="checkbox"/> Prioriteret tilsyn	<input type="checkbox"/> Opfølgende tilsyn

På tilsynet er der ført tilsyn med følgende
<ul style="list-style-type: none"> • Spildevand – mængde og indhold <ul style="list-style-type: none"> ◦ herunder olieudskillere/fedtudskillere • Farligt affald og andet affald – opbevaring og bortskaffelse • Opbevaring af olie og kemikalier • Støj fra virksomheden • Egenkontrol samt • Jordforurening

Er grunden kortlagt efter jordforureningsloven	<input checked="" type="checkbox"/> Ja	<input type="checkbox"/> Nej
Blev der på tilsynet set umiddelbare tegn på jordforurening?	<input type="checkbox"/> Ja	<input checked="" type="checkbox"/> Nej

Seneste indsendte egenkontrol data
Har virksomheden vilkår om indsendelse af egenkontrol data: Ja
Er der indsendt egenkontrol data i perioden siden sidste tilsyn: <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej
Hvis ja, hvilke: Journal over skydedage og antal skud, jf. miljøgodkendelsen.
<u>Vilkår 3.2.5. i miljøgodkendelse af den 19.01.1990:</u> Virksomheden skal føre journal over skydeaktiviteten.
Delvilkår overholdt. Journalen skal efter hver sæson fremsendes til tilsynsmyndigheden.
Delvilkår overholdt. Endvidere skal en plan for weekend-stævner hvert år forud for stævnerne indsendes til tilsynsmyndigheden.
Delvilkår ikke overholdt.

Meddelt forbud, påbud og indskærpelser i forbindelse med tilsynet
Der er ikke meddelt forbud, påbud eller indskærpelser forbindelse med tilsynet, men der er meddelt 1 henstilling.

Ovenstående er den lovpligtige offentliggørelse.

Miljøforhold på virksomheden

Virksomhedens kontaktperson	Steen Bakke Nielsen	Sagsnr.	09.02.11-K08-1-18
Til stede ved tilsynet	Steen Bakke Nielsen	Tlf.	28358767
Tilsynsførende	Ellen Stærk Nicolajsen Lisbeth Strøm Madsen	e-mail	nscthymors@outlook.dk ddsthymors@ddsthymors.dk

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde(r)

Næstrup Skyttecenter har ingen medlemmer. Skytteforeninger i fx Thy og Mors lejer sig ind ved Skyttecenteret.

Der er markerede skydebaner med følgende længder: 25 - 50 - 100 - 200 - 300 m. Alle baner er afgrænsede af ende- og sidevolde. Ved 50 m banen er der skudkasser til kuglefang med opsamling af bly. Øvrige endevolde fungerer som kuglefang med udlagt barkflis. De regner med at overgå til at anvende sand i stedet for barkflis, næste gang dette skal skiftes.

Thisted Kommune modtager hvert år følgende:

- Plan for weekendstævner i kommende år (er ikke indsendt for 2018)
- Skydejournale for forrige år (er indsendt for 2017)

Næstrup Skyttecenter har jf. godkendelse af ændret skudaktivitet af 19. maj 2003 tilladelse til følgende skudaktivitet per bane per år.

- 300 m bane: ca. 5.000 skud/år
- 200 m bane: ca. 18.400 skud/år
- 50 m bane: ca. 37.400 skud/år
- 25 m bane: ca. 24.500 skud/år

Antallet af skud i perioden siden sidste basistilsyn (2012-2017) er gennemgået, der er fundet en overskridelse i antallet af skud på 25 m banen i 2016. Derudover er **vilkåret fundet overholdt**.

Næstrup Skyttecenter har jf. godkendelse af ændret skudaktivitet af 19. maj 2003 tilladelse til følgende antal skydedage i sommerhalvåret.

	Total dage	Sommer (1. april – 30. september) ¹			Vinter (1. oktober – 31. marts) ²		
		Hverdage	Lørdage	søndage	Hverdage	Lørdage	søndage
25 m	69	34	15	5	3	10	2
50 m	79	29	20	10	5	10	5
200 m	79	29	20	10	5	10	5
300 m	69	34	15	5	5	10	0

¹ Tal fra Miljøgodkendelsen af 19. januar 1990

² Tal fra Godkendelse af ændret skudaktivitet på Næstrup Skyttecenter

Indberettede skydedage i perioden 2012-2017 er gennemgået.

Vilkåret er overholdt.

Næstrup Skyttecenter har følgende bygninger:

Bygning 1: 180 m²

Bygning 2: 445 m²

Bygning 3: 59 m²

Bygning 4: 45 m²

**Status på overflader/gulve / udendørs oplagsområder / parkeringspladser / påfyldningspladser:
Overfladebelægning og tilstand**

Belægning på områder med risiko for spild er i acceptabel stand.

Reguleringsgrundlag: Godkendelser, tilladelser, påbud

Skyttecenteret har miljøgodkendelserne af 19. januar 1990 og af 26. juni 1992.
Den 19. maj 2003 har Thisted Kommune godkendt ændret skydeaktiviteter og ændret ordlyd for vilkår om egenkontrol.

Produktionsareal m ²	Etabl. på nuværende adr. År:	Antal ansatte	Driftstid Man.-fre. kl.: kl.:	Lør.
729	1990	7 bestyrelsesmedlemmer		

Planforhold
Anlægget er beliggende i Næstrup Skov, sydøst for Sjørring by (landzone).
Der er ikke udarbejdet lokalplan for området.
Ejendommen ligger i et område med drikkevandsinteresser.
Ejendommen er V1-kortlagt. Dvs. der er mistanke om forurening, men det er ikke undersøgt.

Beliggenhed - Afstand til boligområder og andre følsomme/sårbare områder

> 500 m 200 - 500 m < 200 m

Sårbare overfladerecipienter er Natura 2000, § 3 o.l.
Følsomme brugerområder er boligområder, institutioner, rekreative områder m.v.

1. Luftemissioner - ikke relevant

2. Støj

Nr.	Aktivitet/proces	Støjkilde / Placering
1	Skydning	Fra mundingsknaldet og fra projektilnedslag i kuglefang
2	Kørsel til og fra skydebanen	

Er der på tilsynet påtalt forhold vedrørende støj Ja Nej

Bemærkninger

Vilkår i godkendelsen:
Vilkår 3.2.2. Støj, i miljøgodkendelsen af 19. januar 1990 lyder således: "Det eksterne støjniveau fra skydebaneanlægget må maksimalt udgøre 68 dB(A) "impulse" ved omliggende beboelsesejendomme".
Vilkår 3.2.2. Støj, i miljøgodkendelsen af 26. juni 1992 lyder således: "Det eksterne støjniveau fra skydebaneanlægget må maksimalt udgøre 72 dB(A) "impulse" ved omliggende beboelsesejendomme".
Skyttecenteret forsøger at holde en god dialog med naboer og udviser ekstra hensyn ved særlige lejligheder. Der skydes fx ikke St. Bededag eller Kr. Himmelfartsdag.
Der var ingen støj udendørs på tilsynet.

3. Opvarmning

<input type="checkbox"/> Oliefyr	<input type="checkbox"/> Gasfyr	<input type="checkbox"/> Fjernvarme	<input checked="" type="checkbox"/> Andet: Elvarme
Udføres tilsyn med fyr?		<input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	Dato for sidste tilsyn:

4. Tanke - ingen tanke

5. Anden opbevaring af olier og kemikalier samt råvarer			
Nr.	Type / Indhold	Opbevaring /placering (dunk, tromle, palletank) (spildbakke) (inde/ude)	Forbrug årligt/oplagret af gangen
1	Ammunition til håndskydevåben	Indendørs aflåst	
2	Barkflis til kuglefang	Udendørs	
3	Sand til kuglefang til 50 m banen	Udendørs	
4	Olie til havetraktor	I garage med fast gulv uden afløb.	
Er der på tilsynet påtalt forhold vedrørende opbevaring af kemikalier?			<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Bemærkninger			
Det forventes, at de ved næste skift af kuglefang overgår til at bruge sand i stedet for barkflis.			

6. Farligt affald					
Nr.	Type/indhold	Opbevaring og placering (dunk, tromle, palletank) (spildbakke) (inde/ude)	Mængde opbevaret pr 081118	Transportør/Modtageanlæg	Mængde/år bortskaffet
1	WEEE affald*				
2	Batterier**				
3	Bly fra kuglefang (50 m bane)	Opbevares indendørs i åbne spande	4 spande (ca. 10 l) 0,25-0,5 fyldte	Uniscrap	Ja
4	Blyholdigt kuglefang				
Er der påtalt forhold om opbevaring og bortskaffelse af farligt affald					<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Bemærkninger					
Att. 4: Politiet kommer og vurderer, hvornår det skal skiftes. Entreprenørfirma graver kuglefang væk, og sender til jordbehandlingsanlæg. Sidste gang kuglet fanget blev udskiftet var i 2016 hvor Årup Kloak og Entreprenør havde denne opgave.					
*Lysstofrør, lavenergipærer, computer udstyr etc. (alt hvad der har været ledning i)					
** Små batterier /genopladelige batterier (f.eks. i håndværktøj)					

7. Andet affald				
Nr.	Affaldstype	Opbevaring /transportør/modtageanlæg	Mængde/år bortskaffet	Er bortskaffelse i orden?
1	Dagrenovation 400 l	Kommunens affaldsordning		ja
2	Tomme patronhylster, messing	Indendørs, Uniscrap	3 spande	Ja
Er der på tilsynet påtalt forhold vedrørende opbevaring og bortskaffelse af affald?				<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
Bemærkninger				
Vilkår i godkendelsen: Vilkår 3.2.4. Støj, i Thisted Kommunes miljøgodkendelse af 19. januar 1990 lyder således: "Affald i form af f.eks. projektiler og patronhylstre skal opbevares og bortskaffes på en sådan måde, at det ikke giver anledning til uhygiejniske forhold eller væsentlige ulemper for omgivelserne"				
Der lå i mindre omgang patronhylstre foran standpladserne ved alle skydebaner. Foreningen opsamler patronhylstre løbende og før hver sæsonstart.				
Der var generelt ryddet, rent og pænt.				

8. Spildevand - ikke relevant

Udleder virksomheden væsentlige mængder processpildevand (andet spildevand end sanitært)?	<input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej
---	---

9. Spildevandstilladelse - ikke relevant

10. Fælles forståelse	Ja	Nej	Bemærkninger
Er samtlige forhold, der er registreret under tilsynet, gennemgået sammen med virksomheden?	x		
Er virksomheden orienteret om, hvilke forhold der er i konflikt med påbud og lovkrav, samt hvilke reaktioner, dette medfører?	x		Der er meddelt 1 henstilling ang. indsendelse af plan for weekendstævner, samt 1 bemærkning ang. motorcross kørsel på foreningens grund.
Er muligheden for indførelse af renere teknologi blevet drøftet på tilsynet?		x	
Er virksomheden orienteret om, hvornår den kan forvente at modtage den endelige tilsynsrapport?	x		Pr mail 14 dage

Kategorisering

Thisted Kommune har i forbindelse med tilsynet foretaget en kategorisering af virksomheden i henhold til Bekendtgørelse om miljøtilsyn.

Sandsynlighed 50 %		Konsekvens 50 %		
A. Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer	B. Regelefterlevelse	C. Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald	D. Emissioner til luft, jord og/eller vand	E. Sårbarhed
40%	60%	33%	33%	34%
Score 1,3,5	Score 1,3,5	Score 1,3,5	Score 1,3,5	Score 1,3,5
5	1	3	3	3
2,6		3		
2,8				

Skydebanen scorer lavt i sandsynlighed (2,6) og middel i konsekvens (3).

En lav score er bedst.

Den lave scoring i sandsynlighed skyldes den høje overholdelse af lovgivningens krav.

Middel scoring i konsekvens skyldes primært, at der håndteres og opbevares blyaffald, men at de opbevares korrekt.

Placeringen er foretaget på baggrund af de oplysninger, der fremgår af denne tilsynsrapport. Har du bemærkninger til placeringen, bedes disse videregivet **inden 14 dage**.

Kategorisering har betydning for frekvensen af ekstra tilsyn på virksomheden, kaldet prioriterede tilsyn. Thisted Kommune har dog endnu ikke et grundlag for at bedømme, hvilken tilsynsfrekvens skydebanen vil få. Det vil dog blive mindst hvert 3. år